中国政法大学
关于举办最新《刑事诉讼法》解读与刑事诉讼实务培训班的通知
各有关单位

近日，《全国人民代表大会关于修改〈中华人民共和国刑事诉讼法〉的决定》已由中华人民共和国第十一届全国人民代表大会第五次会议于2012年3月14日通过，予以公布，自2013年1月1日起施行。

为帮助各单位有关人员及时了解学习《刑事诉讼法》再修改中的重点要点，完善我国刑事诉讼制度，推进我国司法体制改革，进一步推动我国经济社会发展和推进社会主义民主法制建设。经研究决定举办最新《刑事诉讼法》解读与刑事诉讼实务培训班。请各单位积极组织或选派本单位及下属单位有关人员参加。现将有关事项通知如下：
一、参加对象

  各人民法院分管领导，刑事庭、研究室的负责人和有关人员；各检察院、公安机关的负责人和有关人员；各律师协会，律师事务所的负责人和有关人员；各法制办的负责人和有关人员；各科研院校的的负责人和有关人员

二、主要内容

（一）、当前我国司法改革趁势与刑事诉讼制度的改革与完善；

（二）、《刑事诉讼法》的再修改背景、目的、特点和适用范围；
（三）、《刑事诉讼法》的再修改中重点问题释义、解读；

（四）、侦查活动和刑罚执行活动的监督、附条件不起诉；

（五）、减少刑讯逼供和超期羁押问题；

（六）、防止刑讯逼供不得强迫自证其罪；

（七）、增加技侦、密查规定　规范侦查措施；

（八）、赋予律师侦查阶段辩护权、扩大法律援助范围；

（九）、证据规则与制度；
（十）、案件审理程序—简易程序、一审、二审及死刑复核程序的修改完善；

（十一）、进一步完善办案期限问题；

（十二）、关于完善未成年人司法制度特殊规定；

（十三）、法院依据侦查机关讯问全程录音或录像调查排除非法证据；
（十四）、刑诉法应细化规定监督公安机关立案；
（十五）、解读证据制度、强制措施、辩护制度、侦查措施、审判程序以及特别程序等方面规定。
三、培训形式

届时将邀请最高人民法院、最高人民检察院及知名高校的专家、教授授课，并辅以疑难解答和现场讨论。

四、培训时间

2012年04月13日——04月20日（13日全天报到）  海口市
2012年05月11日——05月18日（11日全天报到）  成都市

2012年05月25日——06月01日（13日全天报到）  厦门市

2012年06月08日——06月15日（08日全天报到）  青岛市

2012年06月15日——06月22日（15日全天报到）  呼伦贝尔市

2012年06月29日——07月06日（29日全天报到）  西宁市
五、相关费用及报名方法

1．培训费1280元/人（含资料、会务、场地、专家费）。食宿考察统一安排，费用自理。

2．请参加的代表于报名截止日期前将报名回执传真至:

电话：010-82967051

传真：010-82967051
联系人: 张 贺
秘书处收到报名回执表后，于开班前8天传真或邮寄报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿等有关事项。

                                      二〇一二年三月十五日
附件：最新《刑事诉讼法》解读与刑事诉讼实务培训班报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加学习（加盖单位公章）：

	单位名称

	地    址

	邮编

	联 系 人

	传真

	电话+区号

	手机

	姓名
	性别
	部门
	职务
	电话（手机）
	参加期次

注：此表不够可自行复制。如时间紧迫，可电话传真报名。

电话（传真）：010- 82967051   周 潘 13810282856